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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от   12.08.2011                                                                                                                     №913-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в Территориальном органе местного самоуправления села Шогринское с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Брагино, поселок Катковые поля, село Сарафаново
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в Территориальном органе местного самоуправления села Шогринское  с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Брагино, поселок Катковые поля, село Сарафаново (далее по тексту – ТОМС с. Шогринское) за период 2009-2010 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли к дополнительному использованию   бюджетных средств в сумме 215412,07руб., ЕСН(26,2%) 13210,88 руб., в том числе:
1. В нарушение ст. 219 Бюджетного Кодекса РФ фактические расходы по бюджетной деятельности за 2009 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму 33 108,32 руб., за 2010 год - на сумму 109 632,84 руб.;

2. В нарушение приказов Минфина от  25.12.2008 №145н, от 30.12.2009 №150н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» произведены расходы в 2009-2010 годах на сумму 119178,4 руб.;
3. Необоснованное списание бензина в 2009 году составило в сумме 433 руб., в 2010 году – в сумме 1377,45 руб.;
4. Кассовые операции велись в нарушение требований Порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утвержденного решением Совета Директоров Центрального Банка России от 22.09.1993 №40 (п.5); 
5. Завышение фонда оплаты труда в 2010 году составило в сумме 23184,06 руб.;
6. Необоснованная выплата заработной платы за 2010 год составила  27239,16руб., ЕСН(26,2%) 7136,66руб.;
7. Материальные запасы списывались в нарушение п.166 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н. Без документального подтверждения в 2009 году списаны стройматериалы на сумму 44000 руб.;
8. Неэффективно использовался служебный автотранспорт (2-3 рейса с.Шогринское - г.Артемовский и обратно в течение рабочего дня);
9. Путевые листы заполнялись в нарушение приказа Минтранса РФ  от 18.09.2008 №152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов».
В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями  29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 14.07.2011, принимая во внимание   объяснительную записку председателя ТОМС с.Шогринское Шавкунова В.А.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Председателю ТОМС с.Шогринское Шавкунову В.А. объявить замечание.

2. Председателю ТОМС с.Шогринское Шавкунову В.А., директору муниципального учреждения Артемовского городского округа  «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Макаровой М.А.:

2.1. Бюджетные расходы осуществлять в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов РФ от 28.12.2010 №190н;

2.2. Кассовые операции осуществлять согласно требованиям Порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утверждённого решением Совета Директоров Центрального Банка России от 22.09.1993 №40;

2.3. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 21.11.1996  №129-ФЗ «О бухгалтерском учете»,  приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";
2.4. Принять меры по взысканию с работников неправомерно полученных денежных средств в размере 27239,16 руб. в пользу ТОМС с.Шогринское;
 2.5. Не допускать завышения фонда оплаты труда;

         2.6. Принять меры по недопущению неправомерных выплат премий и надбавок;
 2.7. Не допускать необоснованного списания ГСМ;

 2.8. Принять меры по недопущению необоснованного использования бюджетных средств;
 2.9. Принять меры дисциплинарного взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины;
 2.10. Издать распоряжение по устранению нарушений, выявленных проверкой. Срок 23.08.2011.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Артемовского городского округа Завражнову С.К.
Первый заместитель главы

Администрации Артемовского 

городского округа, исполняющий
полномочия главы Администрации

Артемовского городского округа                                                         С.В.Скутин                                
